Nominis TUI Amplissimi

observantissimus Cultor

Io. Iac. Reiske.

## 13.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 21.)

VIR Amplissime, ac Celeberrime.

Patrone aeternum Colende.

Accipis ita tandem Bochartianae epistolae et Autographum<sup>6)</sup> et versionem meam<sup>7)</sup>. Copiam nuper transmissam adhuc teneo pro casu

1) [Harkenrothii Epiphyllides critico-sacrae in den Misc. obs. X p. 69—84 (Jan.—April. 1739).] 2) [Hdr: Schultenio] 3) [Bibliotheca Boerhaaviana, sive Catalogus librorum Instructissimae Bibliothecae viri summi D. Hermanni Boerhaave, . . . Quorum publica fiet Auctio In Officina Luchtmanniana, Die Lunae 8. Junii et seqq. diebus 1739. Lugduni in Batavis, Apud Samuelem Luchtman., 1739.] 4) [Vgl. Brief 13.] 5) [S. Brief 8, A. 3.] 6) [Hdr: Autographum] 7) [Gedruckt in den Miscell. obs. nov. II (Amstelod. 1741) p. 105—116 mit der Unterschrift: Ex Museo Amplissimi Ger. Papenbroukii. Vertit & notulas adjecit I. I. R.]

aliquo necessitatis futurae. Nescio an satis fecerim votis TUIS. optarem certe. Saltim studui. Qualiscunq; sit opella mea, si non plane displiceat, exspecto quas habes Gallandi<sup>1)</sup>. Extemporaneas quasdam huic adjeci coniecturas, quas si tanti videatur posses adiungere<sup>2)</sup>, si in Miscell. Observ. deberet comparere illa epistola, quod credo, docta certe illa et auctore suo, licet tum temporis adhuc iuvene, non indigna. Vale et favere mihi perge. Leidae d. 22. Mart. 1739.

Io. Jac. Reiske.

## 14.

*An Jacob Philipp D'Orville in Amsterdam.*

(Original in Oxford, wie Nr. 8, fol. 26.<sup>3)</sup>)

Vir Excellentissime ac Celeberrime

Patrone maximopere colende.

Accepi nupero die Saturni ad vesperam litteras TUas favoris plenas una cum Tomo Observationum, pro quo debitas gratias exsolvo. Reliqua exemplaria ex parte tradidi, Staverenio; ex parte adhuc teneo, cum Praestantissimus noster Valckenaerius adversae valetudinis causa Leovardiam ante mensem iam abierit. Citius respondissem, nisi voluissem simul Apollodorum mittere, quem hoc demum momento Schultensius, sine ulla salute Tibi nuntianda, aut gratiarum actione vix remisit. Partes eius supplebo, et licet nullum plane codicis usum habuerim, gratias ago humillimas pro benignitate Tua mihi intentata<sup>4)</sup>. Quae de Geographia Nubiense scribis, VIR Celeberrime, aveo penitus pernoscere. Edita illa est Romae, arabice, ex Typographia Medicaea, non sine vitiis, praesertim in nominibus locorum Europae. latine recensuerunt eruditi Maronitae Hesronita et Sionita Parisiis. Ipsa Geographia sic dicta Nubiensis est maioris Geogr. operis compendium: cuius codicem si haberes, quod fere conicio e verbis TUIS, exsultarem certe gaudio. Quidquid sit, lubentissime in

1) [Briefe von Antoine Galland an P. D. Huet, Grainville u. a., in lateinischer von Reiske durchgesehener Uebersetzung gedruckt in den Miscell. observ. IX p. 296—312 und Miscell. observ. nov. IV p. 275—307. Vgl. Brief 43.]

2) [Vgl. S. 30, Anm. 7.]

3) [Ist die Antwort auf den Brief D'Orvilles vom 17. Mai 1739 (Lebensbeschr. S. 652) und ward von diesem am 5. Juni 1739 (Lebensbeschr. S. 653) beantwortet.]

4) [Vgl. Brief 10.]

me describendi operam assumo, et quacunque in re inservire TIBI potero, pro virili TIBI satisfacere annitar. Si itaque velis Codicem huc mittere, expectabo. Sin in villam tuam<sup>1)</sup> inspectionis caussa deferre, die quodam Solis (aliis enim diebus non aequè vacat) illuc excurram. Spondeo neminem quid inter nos agatur, subodoraturum, cum iam quidem nec cum Schultensio, nec cum alio quoquam tam arctam amicitiam colam. Vale, et quod facis, favere mihi perge. Leidae. 1739.

TUI

observantissimus

Jo. Jac. Reiske.

15.

*An Valckenaer in Leiden.*(Original in Leiden, wie 11, Nr. 6.)<sup>2)</sup>

Praestantissime Domine et amice.

Liceat mihi hic, quae legenti praesentiâ in mentem venerunt, exponere breviter, cum bona TVa venia, quam credo fore ut obtineam. In voce Ἰπτε<sup>3)</sup> testimonio Almanis praefixisti, VIR Eruditissime, κα ex Aldina editione. Id potius ego quidem crederem ex superiore linea repetitum, ut et statim sequens ἀμπέλων, quo nihil ibi minus convenire mihi certe visum fuit. Est versus hexameter, ut ita censerem scriptum fuisse.

— — Δικμαν.

*Ποικίλον ἰκα τὸν ὀφθαλμῶν ἀπαιῶν ὀλετῆρα.*

Tibi haec sunt, si placent. Licet premere. De loco Ephori Θηβαῖοι et Θηβαγενεῖς<sup>4)</sup> proxime exponam sententiam meam in Miscell. Observ. ubi mihi permiseris. Vale Honoratissime Valckenari, et amare perge

TVi

observantissimum

Jo. Jac. Reiske.

Adresse auf der Rückseite: An Myn Heer

Valckenaer<sup>5)</sup>.

1) [Grönendal, zwischen Leiden und Haarlem. Vgl. Lebensbeschr. S. 35.]

2) [Nach Valckenaer's Rückkehr von Leeuwarden nach Leiden geschrieben.]

3) [Valckenaer erwähnt Reiske's Lesung noch in der Note Ammon. p. 74 s. v.

Ἰπτε<sup>3)</sup> mit den Worten: Reiskius nuper admodum significavit. Vgl. Bergk, Poet. lyr. Alem. fr. 434.]

4) [Vgl. Brief 22.]

5) [Hdr: Valckenaer]

## 16.

An Valckenaer in Leiden.<sup>1)</sup>

(Original in Leiden, wie 11, Nr. 9.)

Vir Eruditissime.

Liceat mihi monere quae (not. 85.)<sup>2)</sup> ad Etymol. *Γαλία*. mihi videantur. Illam ego equidem mutari nolle. Est argumentum recentioris aetatis, qua auctor vixit. Vox pura puta arabica *خليفة* (de qua quaedam ad Moallekat) deinde ab Hispanis ad nos transit, et effecit verbum Galye, Gallion; hinc Galleren.